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گزیده یک توئيت

یک عکس  

خانه مادربزرگ 

رسانه های جهان 

یورونیوز:  در حالی 
که روزهای اخير، آمار 
رسمی قربانيان کرونا 
از مرز 5 ميليون نفر 
گذشت، اما سازمان 
مــی زنــد که  جهانی بهداشت تخمين 
تعداد جان باختگان بر اثر تبعات مستقيم 
 یا غيرمستقيم همه گيری  کووید ۱۹  

دو تا سه برابر بيشتر از آمــار رسمی در 
سطح جهان باشد.

آناتولی: بنا به اعلام 
بــهــداشــت  وزارت 
ــار واکسن   ترکيه، آم
تزریق شده  کرونای 
در این کشور به ۱۱6 
ميليون و 2۱0 هزار و 2۱3 دوز رسيده 
است. آمار تزریق دوز دوم واکسن کرونا 
ــالای ۱8 ســال به  ميان شهروندان ب
78.32 درصد رسيده و 8۹.2۱ درصد 

نيز دوز اول را دریافت کرده اند.

قساوت علیه بیماران خاص! 
ادعای مفقود شدن 2.5 تن پانسمان بیماران پروانه ای بار دیگر مشکلات تامین داروی بیماران خاص را بر سر زبان ها 
 انداخت. هلال احمر به خراسان می گوید آماده تامین داروهای آن ها هستیم. در عین حال رئیس جدید سازمان غذا   
و دارو باید برنامه خود  را برای تسهیل واردات، مقابله با مافیا و افزایش کیفیت نمونه های داخلی این داروها  ارائه کند 

عبدالهی- »اميد من پدرم است و پدرم بدون 
دارو می ميرد«. آرزو، دختر بچه 6ساله، این نوشته 
را در دستانش گرفته و در مقابل ساختمان وزارت 
بهداشت ایستاده است، تا شاید چشم  هایی را 
برای دیدن حرف های نوشته شده اش بيابد و 
بتواند زندگی پــدرش را نجات دهد.اما غصه  
این جاست که در  حالی که تحریم های ظالمانه  
ورود  دارو  و به ویژ ه داروهای بيماران خاص را به 
شدت تحت تاثير قرار داده است عده ای  یا دقيق 
تر بگویيم همان مافيای دارو با قساوت تمام به 

داروی بيماران خاص چنگ انداخته اند.

هزاران بیمار و خانواده های دردمند       
ــردرد بيماران خــاص و خانواده های  قصه پ
آن  ها، انگار فصل پایان ندارد و تغيير دولت 
و وزیر و رئيس هم درد آن ها را دوا نمی کند؛ 
بيمار  هـــزار   23 ام.اس،  بيمار  هـــزار   70
تالاسمی، ۱2 هزار بيمار هموفيلی، ۹50 
بيمار پروانه ای و اضافه شدن سالانه ۱35 هزار 
مبتلای جدید به جامعه بيماران سرطانی؛ 
همه این بيماران خاص سال هاست در کنار 
هم  را  دارو  تامين  مشکلات  بيماری،  درد 
تحمل می کنند؛ داروهایی که اگرچه به همت 
داروســـازان ما، نمونه های داخلی برخی از 
آن ها توليد شده است اما قطعا نياز به واردات 
داروهای خاص نيز وجود  دارد که مشکلات 

خاص خود  از جمله مسائل تحریم را دارد  .

نفس تالاسمی ها را قطع نکنید       
همين چند روز قبل بود که »آرزو« و جمعی 
دیگر از خانواده  های بيماران تالاسمی مقابل 
و  شدند  جمع  بهداشت  وزارت  ساختمان 
کردند:  مطرح  را  کوچکشان  خواسته  های 
»ما در یک قدمی مرگ هستيم، شما با منطق 
خودتان به زندگی ما نگاه کنيد«، »دارو، نفس 
بيماران تالاسمی است، نفس تالاسمی ها را 

قطع نکنيد« و... .

بی پر و بال شدن بیماران پروانه ای       
ــيــمــاران پــروانــه ای  ــروز هـــم، درد و رنـــج ب ــ  دی

ــه درد آورد؛ وقتی  ــان را ب ــم )ای.بــــــی(، دل
صحبت های »سيدحميدرضا هاشمی گلپایگانی« 
مدیرعامل خانه ای . بی را شنيدیم. او از تکه تکه 
شدن پوست بدن این بيماران گفت و  اعلام کرد 
که: »طی یک سال،   ۱5 بيمار پروانه ای به دليل 
نبود پانسمان خاص جانشان را از دست  دادند و با 
این که این روزها کمی ذخيره پانسمان داریم اما 

نگران روزها و ماه های آینده هستيم«.

خرید و فروش نفس بیماران در بازار آزاد       
هاشمی گلپایگانی  با اشــاره به تاثير تحریم 
ها بر واردات این داروها یک روایت تلخ هم از 
نحوه تامين پانسمان این بيماران داشت: »بعد 
از خروج آمریکا از برجام و افزایش مشکلات 
به  را  صدایمان  توانستيم  ما  دارو،  واردات 
سازمان ملل برسانيم و نتيجه اش این شدکه  
یونيسف5/8 تُن  پانسمان این بيماران را به 
وزارت بهداشت تحویل داد. اما امروز یک سال 
و نيم از آن زمان گذشته و تقریبا 2.5 تن از این 
پانسمان ها مفقود است، من بارها اعلام کردم 
بخشی از این پانسمان ها دارد در بــازار آزاد 

خرید و فروش می شود...«
این ادعا یک بار دیگر تيرماه نيز مطرح شده بود 
که  سازمان غذا و دارو، همان موقع  در پاسخ 
به این ادعا اعلام کرد: »موضوع مفقودشدن 
و  نداشته  صحت  ــه  وج هيچ  بــه  پانسمان ها 
منطقی هم نمی باشد و طرح این موضوع تنها 
باعث نگرانی خانواده ها خواهد شد... تمام 
محموله های پانسمان تامين شده بيماران 
EB )بيماران پروانه ای( در انبارهای وزارت 
بهداشت موجود است و به منظور مدیریت 
بهينه توزیع، پانسمان مورد نياز به تناسب 

تعداد بيماران ماهانه تحویل خانه EB می شود.«

با دولت و مجلس رایزنی کرده ایم       
ــاد امـــور  ــي ــن ــی« رئــيــس ب ــم ــاش ــه ه ــم ــاط »ف
بيماری های خاص هم در گفت وگو با خراسان 
می گوید: »درباره مشکلات بيماران خاص از 
جمله بيماران ای.بی هم با وزارت بهداشت 
و هم با کميسيون بهداشت مجلس مکاتبه 
کــرده ایــم و امــيــدواریــم بتوانيم با همکاری 
آن ها، مشکلات این بيماران را کمتر کنيم«. 
او گــزارشــی هــم از برنامه های بنياد امــور 
بيماری های خاص برای حمایت از بيماران 
ای.بی ارائه می کند، از جمله آمادگی برای 
ــژه ایــن بيماران. نظر  ــوزش پرستاران وی آم
ــای داخلی  ــاره داروه فاطمه هاشمی را درب
و خارجی بيماران خــاص هم می پرسم و او 
می گوید: طی سال های گذشته بسياری از 

داروهــای موردنياز بيماران خاص در داخل 
کشور توليد شده اما بيماران پس از مصرف 
آن، به ایــن نتيجه رسيده اند که کيفيت آن 
قابل مقایسه با نمونه خارجی نيست و به همين 
دليل طبيعی است که درخواست استفاده از 

داروی خارجی را داشته باشند.

2 راه پیش روی رئیس جدید       
اما دیروز، همزمان با نشست خبری مدیرعامل 
خانه ای.بی در خيابان بن بست بهاران تهران، 
ــررازی هــم نشست دیگری  ــخ ف در خيابان 
برگزار شد تا دکتر »بهرام دارایی« بر صندلی 
سازمان غذا و دارو تکيه بزند. نشستی که دکتر 
سيدمحمد پورحسينی، مشاور وزیر بهداشت 
سخنران آن بود و اعلام کرد که »باید در کنار 
استفاده از ظرفيت داخلی در حــوزه توليد 
داخلی، بــرای واردات هوشمند نيز تصميم 
گرفت«. حالا به نظر می رسد، رئيس جدید 
سازمان غذا و دارو دو راه برای پاسخ به مطالبه 
بيماران خاص و خانواده های آن ها پيش رو 
دارد؛ یا باید تمام تلاش خود را برای واردات 
داروهای موردنياز و مدیریت توزیع آن به کار 
بگيرد، یا کيفيت داروهــای مشابه داخلی را 
به قدری افزایش دهد که خيال خانواده های 
این بيماران، بــرای هميشه راحــت شود و با 
افتخار و آسودگی خاطر، از داروی توليد داخل 
استفاده کنند. البته راه سوم هم بی تفاوتی 
نسبت به نياز بيماران خاص است که هم ما آن 
را از گزینه های پيش روی رئيس جدید حذف 
کردیم و هم اميدواریم ابدا به ذهن دکتر دارایی 

خطور نکند.

معاون رئیس جمهور:

دولت به هیچ عنوان با اصل لایحه 
رتبه بندی معلمان مخالف نیست

لایحه رتبه بندی معلمان در جریان بررسی روز 
گذشته در مجلس به دليل اختلاف نظر دربــاره 
ميزان بودجه اجــرای آن، مجددا برای اصلاح به 
کميسيون آمــوزش ارجــاع شد. عليرضا منادی، 
رئيس کميسيون آمــوزش،  دراین باره از موافقت 
دولت با تخصيص 25 هزار ميليارد تومان برای 
اجرای پروژه رتبه بندی معلمان خبر داد که رئيس 
مجلس   نيز این موضوع را به نمایندگان اعلام 
کرد؛ در عين حال به دليل ابهام موجود مجددا به 
کميسيون آموزش و تحقيقات بازگشت. همچنين 
در همين زمينه معاون رئيس جمهور در امور مجلس 
در پاسخ به این سوال که با توجه به نگرانی هایی 
که بين معلمان وجود دارد، موضع شفاف دولت 
دربــاره اجرای لایحه رتبه بندی معلمان چيست، 
گفت: دولت به هيچ عنوان با اصل لایحه رتبه بندی 
مخالف نيست.محمد حسينی افــزود: با وجود 
این که این لایحه را دولت قبلی ارائه کرده، اما دولت 
سيزدهم کاملا از نظام رتبه بندی معلمان حمایت 
می کند؛ فقط انتظار ما از نمایندگان این است که 
این لایحه به طرحی جدید تبدیل نشود. حسينی 
ادامه داد: انتظار داریم این لایحه در همان سقفی 
که موردتأیيد است، به تصویب برسد تا مغایر اصل 
75 قانون اساسی نيز نباشد و شورای نگهبان به آن 
ایراد نگيرد. معاون رئيس جمهور در امور مجلس 
در پاسخ به این سوال که آیا رقم موردتوافق برای 
اجرای لایحه رتبه بندی 25 هزار ميليارد تومان 
اســت، تصریح کــرد: بله، ما موافق اجــرای لایحه 
رتبه بندی تا سقف 25 هزار ميليارد تومان هستيم.

رئیس پلیس: ممنوعیت ترددهای 
شبانه خیلی اثربخش نیست 

رئيس پليس راهــور با اشــاره به این که ممنوعيت 
ترددهای شبانه خيلی اثربخش نيست، یکی از 
دلایل ترافيک در ساعات پایانی روز را استرس ناشی 
از اعمال جریمه تردد شبانه دانست. سردار کمال 
هادیانفر، رئيس پليس راهور، درباره ممنوعيت 
تــردد شبانه گفت: به اعتقاد پليس، ممنوعيت 
ترددهای شبانه خيلی اثربخش نيست. او ادامه داد: 
یکی از دلایل ترافيک در ساعات پایانی روز استرس 
ناشی از اعمال جریمه تردد شبانه است. در مکاتبه 
با وزارتخانه های بهداشت و کشور، موضوع بررسی 

مجدد اثربخشی این طرح را مطرح کردیم.

 واکسن های فخرا و رازی 
مجوز اضطراری گرفتند

سازمان غذا و دارو مجوز مصرف اضطراری واکسن 
رازی و فخرا  را صادر کرد. واکسن رازی اولين واکسن 
تزریقی-استنشاقی در جهان است. این واکسن 
دارای دوز سوم استنشاقی است که برای ایمن سازی 
بينی و سينوس ها به کار می رود. ویروس کرونا در 
بينی افــرادی که دوز سوم این واکسن را دریافت 
می کنند، امکان زنده ماندن ندارد؛  یعنی امکان ناقل 
شدن در افراد واکسينه شده  از بين می رود. همچنين  
واکسن ایرانی »فخرا« در سازمان »نوآوری و تحقيقات 
وزارت دفاع ایران« توليد شده و فرایند توليد شامل 
مراحل کشت سلول، تلقيح، تکثير، جداسازی و 
تخليص، غيرفعال سازی و فرمولاسيون در اندک 
زمانی راه اندازی و سپس تست  های حيوانی و انواع 
تست های کنترل کيفی انجام شد؛ این واکسن از 
ویــروس غيرفعال انتخاب شده است و با ورود این 

ویروس غيرفعال، ایمنی بدن فعال می شود.

دو شنبه ۱۰ آبان۱۴۰۰
25 ربیع الاول  ۱۴۴۳.شماره 2۰۷۸۹

دبيرکل جمعيت هلال احمر به خراسان می گوید: »در کنار مسئوليتی که داریم، 
به عنوان یک هموطن، دیدن مشکلات بيماران خاص و خانواده های آن ها، برای 
ما هم دشوار است و بارها اعلام کرده ایم آماده ایم مسئوليت تامين این داروها به 

ما واگذار شود اما سازوکار آن باید از سوی دولت قطعی شود«. دکتر »محمدحسن قوسيان مقدم« 
تصریح می کند: »ما بدون درخواست و مجوز سازمان غذا و دارو نمی توانيم این داروها را وارد کنيم، 
اما با وجود پيشنهادهای مکرر ما تاکنون چنين اتفاقی نيفتاده و در صورت وجود درخواست واردات 
هم، به هلال احمر مانند سایر شرکت های واردکننده نگاه می شود«.هرچند شاید نتوان انتظار ایجاد 
رانت در واردات داروهای خاص را داشت و باید فرصت رقابت بخش خصوصی را حفظ کرد، اما سوال 
مهم این است که اگر تجربه ساليان قبل در این حوزه ناموفق و ناکارآمد بوده، پس راه درست چيست و 

چه باید کرد تا درد بيماران خاص، بيشتر از این نشود؟

دبیرکل جمعیت هلال احمر در گفت وگو با خراسان: 
   

هلال احمر توان واردات داروهای خاص را دارد اما...

وقوع   ۷۰۰ زمین لرزه در کشور طی مهرماه

بر اساس آمار شبکه های لرزه نگاری مرکز لرزه نگاری کشوری وابسته به 
مؤسسه ژئوفيزیک دانشگاه تهران، در مهر ۱۴00 نواحی مختلف ایران 
شاهد بيش از 700 زمين لرزه بوده است.  طبق گزارش این موسسه، 
این زمين لرزه ها در نواحی مختلف ایران و نواحی مرزی رخ  داده و از 
طریق شبکه های لرزه نگاری ثبت و تعيين محل شده اند. در مهر ۱۴00 
تعداد ۱6 زمين لرزه با بزرگی بيش از۴/0 در داخل کشور توسط مرکز 

لرزه نگاری کشوری به ثبت رسيده است که بزرگ ترین آن ها در تاریخ 
دوازدهم مهر ۱۴00 با بزرگی5/8حوالی قلعه خواجه واقع در استان 
خوزستان رخ داده است. به نقل از روابط عمومی دانشگاه تهران، از لحاظ 
آماری 66۹ زمين لرزه با بزرگی کوچک تر از 3، تعداد 55 زمين لرزه 
 با بزرگی بين 3و۴، تعداد ۱3 زمين لرزه با بزرگی بين ۴ و 5 و تعداد

 3 زمين لرزه با بزرگی بين 5 و 6 بوده است.


